

Produkt Krajowy Brutto Polski w 2020 r. spadł o 2,8 proc., po wzroście o 4,5 proc. w 2019 roku, w cenach stałych roku poprzedniego – podał w szacunkach Główny Urząd Statystyczny. Z danych wynika, że w ub.r. popyt krajowy spadł o 3,7 proc., inwestycje o 8,4 proc., a konsumpcja prywatna o 3,0 proc.

W całej Unii Europejskiej PKB obniżyło się w zeszłym roku średnio o 7,4 proc. W III kwartale ub.r. mniejszy od nas spadek PKB notowała tylko Litwa. Wnet poznamy dane na koniec ub.r. z UE.

Według GUS wartość dodana brutto w przemyśle w 2020 r. zmniejszyła się o 0,2 proc. w porównaniu z 2019 r., wobec wzrostu o 4,3 proc. w 2019 r., a wartość dodana brutto w budownictwie w 2020 r. w porównaniu z 2019 r. zmniejszyła się o 3,7 proc., wobec spadku o 4,1 proc. w 2019 r. Z kolei wartość dodana brutto w handlu i naprawach w 2020 r. w porównaniu z 2019 r. była mniejsza o 4,0 proc. wobec wzrostu o 5,4 proc. rok wcześniej.

Jak wynika z przedstawionych przez GUS danych, spożycie ogółem w 2020 r. spadło realnie o 1,5 proc., w tym spożycie w sektorze gospodarstw domowych o 3,0 proc.

Pandemia koronawirusa i restrykcje sanitarne doprowadziły w 2020 r. do pierwszego od 1991 r. spadku PKB w Polsce

- Spadek PKB w wysokości 2,8 proc. w 2020 r. był znacznie poniżej średniej dla Unii Europejskiej – powiedział prezes Głównego Urzędu Statystycznego Dominik Rozkrut i podkreślił, że na sytuację gospodarczą w kraju i PKB, istotnie oddziaływały obostrzenia związane z pandemią.



Z kolei nowy raport Komisji Europejskiej wskazuje, że Polska to kraj o najwyższej wiarygodności finansowej z najniższym ryzykiem fiskalnym. Nasza gospodarka poniosła jak najmniejsze straty na skutek pandemii a poziom bezrobocia jest jednym z najniższych w Unii Europejskiej.

KOMISJA EUROPEJSKA DOBRZE OCENIA FINANSE PUBLICZNE POLSKI

Państwo	OCENA RYZYKA		
	Krótki okres	Średni okres	Długi okres
Dania, Estonia, Litwa, Polska	NISKIE	NISKIE	NISKIE
Bulgaria, Czechy, Irlandia, Malta, Niemcy, Szwecja	NISKIE	NISKIE	ŚREDNIE
Austria, Holandia, Węgry	NISKIE	ŚREDNIE	ŚREDNIE
Luksemburg	NISKIE	NISKIE	WYSOKIE
Łotwa	WYSOKIE	NISKIE	NISKIE
Słowenia	NISKIE	WYSOKIE	WYSOKIE
Chorwacja, Cypr, Finlandia	WYSOKIE	ŚREDNIE	ŚREDNIE
Hiszpania, Francja, Portugalia, Włochy	WYSOKIE	WYSOKIE	ŚREDNIE
Belgia, Rumunia, Słowacja	WYSOKIE	WYSOKIE	WYSOKIE

Źródło: Komisja Europejska, 2021, Debt Sustainability Monitor 2020.

Prognozy gospodarcze pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. W 2021 PKB w Polsce odrobi straty spowodowane przez pandemię o ile przyspieszy postęp szczepień a nowe mutacje Covid-19 nie spowodują wydłużenia twardych lockdownów.